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Pressinformation: 
 
 
 
Spanska skogssnigeln hotar jordbruket, trädgårdar och parker! 
 

Fritidsodlarna föreslår nationell samverkan för att 
begränsa spanska skogssnigelns spridning och skador!  
 
 
Spanska skogssnigeln hotar jordbruket, trädgårdar, parker och även naturvärden. För 
trädgårdarna är ”mördarsnigeln” sedan många år ett allvarligt problem. På sikt kan 
även en stor del av jordbruket drabbas av minskade skördar och djur som förgiftas av 
döda sniglar i fodret. Eller så måste otrevliga snigelgifter måste spridas i mycket stor 
omfattning. 
 
Trots att spanska skogssnigeln blivit ett allt allvarligare problem i trädgårdarna de 
senaste tjugo åren har problemen i det längsta avfärdats av myndigheter och 
politiska instanser. I en färsk rapport från Naturvårdsverket om främmande arter 
föreslås att trädgårdsägarna var för sig får bekämpa spanska skogssnigeln och att 
inget mer kan göras än att försöka bromsa spridningen till de delar av landet som 
ännu inte nåtts av snigeln. 
 
För fritidsodlarna är detta orimligt: Vi kan inte ensamma bekämpa spanska 
skogssnigeln som nu i allt oftare invaderar trädgårdarna från omgivande parker, 
diken, jordbruksmark, naturområden osv. Det behövs därför ett nationellt samarbete 
för att begränsa snigelns spridning och skadegörelse. 
 
Forskningen om spanska skogssnigeln ska inte bara studera hur den sprider sig. Det 
behövs även bättre kunskap om snigelns biologi, bekämpningsmöjligheter och hur 
spridningen effektivt kan bromsas – detta har hittills inte kunnat finansieras! Ansvaret 
och arbetsfördelningen myndigheter emellan måste i sista hand beslutas av 
regeringen! Det behövs en svensk nationell långsiktig handlingsplan på samma sätt 
som det norska lantbruks- och livsmedelsdepartementet förra året tog initiativ till en 
nationell handlingsplan för Norge. Den innefattade både forskning, försök och 
bekämpning. 
 
I morgon på Trädgårdsmässan Nordiska Trädgårdar anordnar FOR därför ett 
seminarium om spanska skogssnigeln för en genomgång av vad vi vet och vad som 
nu planeras av olika myndigheter. På eftermiddagen följs detta av en konferens då 
möjligheterna till samverkan mellan de berörda odlargrupperna och ansvariga 
myndigheter diskuteras. Förhoppningen är att problemen i dag och för framtiden sent 
omsider ska tas på allvar och ett samarbete kan komma igång. 
 
 
Närmare upplysningar genom FOR:s ordförande Göran Svanfeldt tel. 070 77 632 77 
 
 
Rapporten Nationell strategi och handlingsplan för främmande arter och genotyper 
återfinns på www.naturvardsverket.se/Documents/publikationer/620-5475-9.pdf 


